ACTA

MODIFICACION DE PLANTILLAS JURIDICAS 2019/2020

DIRECCION PROVINCIAL DE EDUCACION DE ZAMORA

POR LA ADMINISTRACION

D.2 A. Lourdes Paredes Gonzalez
D. Benedicto Gonzalez Vereda

D.2 Nuria Barreiro Aguado

D. Fernando Javier Prada Antén
D2. M2. Teresa Pérez Martin

D2 M2 Concepcidn Arrasate Badiola
D. César Amador Isidro Garcia

D. Victor Segovia Lopez

POR LAS ORGANIZACIONES SINDICALES

ANPE
D. Juan Olivera Rodriguez

CG.O00
D. Esteban Alonso Flérez
D. José Manuel Ramos Sanchez

CSI-F
D2 M2 Carmen Silva Ferrero
D? Lourdes B. Toyos San Marcelo

FETE-UGT
D. Raul Castarfo Fernandez
D2 M? del Carmen Matas Garcia

STECyL
D? Rosalina Miguel Sanchez
D2 Ana Belén Lorenzo del Nacimiento

En Zamora, siendo las 10:15 horas
del dia 17 de enero de 2019, se rednen en
las dependencias de la Direccion
Provincial de Educacion, los asistentes al
margen relacionados, para mantener una
reunion previa a la que se celebrara en los
Servicios Centrales de la Consejeria de
Educacion, derivada de la Mesa Sectorial
de Educacion, con arreglo al siguiente:

ORDEN DEL DIiA

PUNTO PRIMERO: Modificacion de las
plantillas juridicas del cuerpo de Maestros.

PUNTO SEGUNDO: Modificacién de las
plantillas juridicas de otros cuerpos
docentes.

PUNTO PRIMERO: Modificacion de las
plantillas juridicas del cuerpo de Maestros.

Inicialmente, se da la bienvenida a
todos los presentes a la reunidn para tratar
los puntos indicados en el Orden del Dia.

Tras el estudio de la propuesta de
modificacion de plantillas juridicas del
cuerpo  de maestros, presentada
previamente por la Administracion, y de
las alegaciones remitidas por las
Organizaciones Sindicales firmantes se ha
llegado al resultado que se recoge en el
ANEXO I.

PUNTO SEGUNDO: Modificacién de las plantillas juridicas de otros cuerpos docentes.

Tras el estudio de la propuesta de modificaciéon de plantillas juridicas de otros
cuerpos docentes distintos al de maestros, presentada previamente por la Administracion,

se ha llegado al resultado, que se recoge en el ANEXO IlI.




MODIFICACIONES DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS.
N PROPUESTA DEL CUERPO DE MAESTROS. CURSO 2019 - 2020
ANEXO |

2. REUNION con O0SS

Etapas
) 1. PROPUESTA DE LA ADMINISTRACION

__(."3. RESULTADO REUNION EN DDPP

b ZAMORA Etapas: 1 2 3 1 2 3
5 LOCALIDAD Observaciones RESULTADO
CENTRO UNIDADES PUESTOS de la Unidad o Puesto DE LA REUNION
\ codigo (tinerancias...)
€_/| |BENAVENTE
CEIP EL PINAR — - - El +1 | +1 |+ ACUERDO
é 49007620 .
ENAVENTE
?fw SAN 10RO B al—|af] B al=|4 SummeE,
\§ 9006731 .
BDVEDA DE TORO (LA)
CRA LOS ALMENDROS PRI | 4| — | 4 PRI | A | | 4 W et
49007498 .
BURGANES DE VALVERDE COMELE
CRA VALLE DE VALVERDE PRI A -] PRI A -] RS
49007383
CORRALES
CEIP LUIS CASADO PRI | A | = | PRI | 4| | - oo
49000960 .
FERMOSELLE
CEIP FERMOSELLE PRI A | PRI S [ C(F“HUT“QZ%S
\ 49006238 . [
\ MONFARRACINOS
CRA TIERRA DEL PAN PRI B R PRI N O ACUERDO
49007231 .
MORALES DE REY
CRA SAN PELAYO PRI | | — | 4 PRI | A | — | - Cgll‘il‘ME;I;OES
49007279 .
~\ \ |MORALES DE TORG
: CRA ALFOZ DE TORD PRI | 4 | « | 4 EF A - 4 C'CQ?"T“‘Q;'[SS
49007191 .
SAN CRISTOBAL DE ENTREVINAS —
CRA VIA DE LA PLATA PRI o [ 4 PRI I CRITERIOS
49007371 .
SANTA CRISTINA DE LA POLVOROSA
CRA TRES RIOS oo || o] o |!  ECHE | A0 F s | D e aiish
49007218 .
/" [NILLARALBO
CEIP NTRA. SRA. DE LA PAZ PRI B P PRI — |+ # ACUERDOQ
49005210 .
VILLARRIN DE CAMPOS
* | CRA VILLARRIN DE CAMPOS PRI " Fl [ Cgﬁ“gzﬁgs
49007309 .
ZAMORA
CEIP D.JOSE GALERA MORENC El wem (4 | = E\E/SOFCE?:?QN
49006585 .
ZAMORA
CEIP LA HISPANIDAD PRI G ) [ PRI N [} e E'\E:Soii?:?gn
49005428 .
ZAMORA
CEIP LA VINA El wom | AR o EI\EI%T.EJ?ZTSN
49006871 .
ZAMORA
CEIP MIGUEL DE CERVANTES El o of e [ e El 5 [ g E\E,%F,:E,ETSN
49006706 .
ZAMORA
CEIP RIOMANZANAS — -] - El 1|+ |+ ACUERDO
49006627 .
MORALES DEL VINO
CEIP MORALES DEL VINO o PTiti | = | A4 | - ESSOEETSN
49010722 .
MORALES DEL VINO
CEIP MORALES DEL VINO - e el PT e o R EI\E.%T_!IEJT_‘,'LI\(?N
49010722 .
ZAMORA ,
CEE VIRGEN DEL CASTILLO — -] - EF bl e hé%ﬁgglFC')LsE
49006691 .
ZAMORA
CEE VIRGEN DEL CASTILLO - e e MU R T;%ﬁ‘éﬁ’f&sE
49006691 .
ZAMORA
CEIP LA VINA s PT e R Eﬁ%ﬁ%’f‘gp‘
49006871 .
ZAMORA
CEIP MIGUEL DE CERVANTES | | BT | B 'é‘%ﬁi“é%f
/- 006706 . \
ZAMORA
CEIP MIGUEL DE CERVANTES —| -] - AL s | | e %%SEQELSE
49006706 . |
s ZAMORA
= CEIP NTRA. SRA. DE LA CRNDE - sl el PT ss| ] s hé%ﬁlégﬁaf
49005441 . [ | = 7 |




MODIFICACIONES DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS.
PROPUESTA DEL CUERPO DE MAESTROS. CURSO 2019 - 2020

ANEXO |
ZAMORA Etapas: 1 2 3 1 2 i}

LOCALIDAD Observaciones RESULTADO
CENTRO UNIDADES PUESTOS de la Unidad o Puesto DE LA REUNION
codigo (Itinerancias...)

BENAVENTE
GEIP LAS ERAS ~ J=|={=|| com |=|u]- ESPERAR
49006251 .

BENAVENTE
CEIP LOS SALADOS - e coiti -~ | #1| - T’;%ﬁtéﬁ%f
49000339 .

SANTA CRISTINA DE LA POLVOROSA
CRA TRES RIOS - — - - COiti | #1 | = 'i%ﬁgﬁ%;
49007218 .

ZAMORA
CEIP ARIAS GONZALO - e e COiti +1 | +1 | +1 Sin &mbito de itinerancia. ACUERDO
49005489

ZAMORA
CEIP MIGUEL DE CERVANTES S — CO it - | ] - NOGUME L

CRITERIOS
49006706 .
ZAMORA

NO CUMPLE
CRIE = R B e PRI | ), e CRITERIOS




FE-CCOO Zamora no ha realizado alegaciones a la modificacidén de plantillas del Cuerpo
de Maestros propuesta por la administracion educativa. La propuesta de la Consejeria de
Educacion supone la supresion de aulas en centros publicos de Zamora, Benavente, Toro y sus
respectivos alfoz, mientras sigue concertando unidades que no son necesarias en colegios
privados; esta forma de actuar de la Administracién Educativa es contraria a la defensa de la
Educacion Publica que propugna FE-CCOO.

Manifiesta su desacuerdo con el resultado final de esta reunién, que se salda con una
pérdida inadmisible de puestos de trabajo en centros publicos de las localidades de Zamora,
Benavente, Toro y sus respectivos alfoz y por este motivo sefiala su desacuerdo con la
supresion de las siguientes plazas o unidades:

Localidad Centro Plaza Propuesta CCOO

Benavente CEIP San Isidro El Mantener NO acuerdo

Zamora EFSIE’ANIDAD LAl Primaria | Mantener NO acuerdo
geEr'famesMigue' de | E| Mantener NO acuerdo

San Cristobal de | CRA Via de la | El Mantener NO acuerdo

Entrevifias Plata

Morales de Toro | CRA Alfoz de | PRI Mantener NO acuerdo
Toro




MODIFICACION DE PLANTILLA JURIDICAS. CURSO 2019-2020.
PROPUESTA DE RESTO DE CUERPOS.

ZAMORA
ACTA NEGOCIACION S-REUN OV.
LOCALIDA ENSENANZAS
0 IDAD RESULTADO
CENTRO
Cp. Esp. + -
Alcanices
IES ALISTE 591 SC 0 0 NO CUMPLE CRITERIOS
49007528
590 omv o} 1] NO CUMPLE CRITERIOS
Benavente
IES LOS SAUCES 590 0OE 0 0 NO CUMPLE CRITERIOS
49000391
591 SC 0 0 NO CUMPLE CRITERIOS
597 MS ] 1 CUMPLE CRITERIOS
590 LA [} 1 CUMPLE CRITERIOS
590 ccC 1 ] ACUERDO
590 OGE 1 0 ACUERDO
Benavente
IES LEON FELIPE
49000418
591 PCO 0 0 ESPERAR EVOLUCION
590 FOL 0 0 ESPERAR EVOLUCION
590 OE 0 0 NO CUMPLE CRITERIOS
591 SC 1] 0 NO CUMPLE CRITERIOS
590 LC 0 1 CUMPLE CRITERIOS
Benavente
ESO LOS SALADOS 590 GE 0 1 CUMPLE CRITERIOS
9007619
591 sC 0 0 NO CUMPLE CRITERIOS
590 LC ] 1 CUMPLE CRITERIOS
. 590 GE 0 1 CUMPLE CRITERIOS
Bermillo de Sayago
IES ARRIBES DE SAYAGO
49007486
590 CcC 1 0 ACUERDO
591 sSC 0 0 NO CUMPLE CRITERIOS
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MODIFICACION DE PLANTILLA JURIDICAS. CURSO 2019-2020.

PROPUESTA DE RESTO DE CUERPOS.

ZAMORA
ACTA NEGOCIACION OOSS-REUNION PROV.
LOCALIDAD ENSENANZAS RESULT
CENTRO
Cp. Esp. +
580 GE 0 CUMPLE CRITERIOS
Camarzana de Tera
IES LOS VALLES
49007531
591 SC [} NO CUMPLE CRITERIOS
Coreses
CEO CORESES 591 sc 0 NO CUMPLE CRITERIOS
49007255
Fuentesatco
IES FUENTESAUCO 591 sc 0 NO CUMPLE CRITERIOS
49007541
590 IN 0 CUMPLE CRITERIOS
590 LA 0
Puebla de Sanabria CUMBLE ARITERIGS
IES VALVERDE DE LUCERNA
49007164
590 cc 1 ACUERDO
591 sC 0 NO CUMPLE CRITERIOS
Toro
IES CARDENAL PARDO TAVERA 591 sc 0 NO CUMPLE CRITERIOS
49004576
Toro
IES GONZALEZ ALLENDE 591 sc 0 NO CUMPLE CRITERIOS
49004588
Villalpando
IES TIERRA DE CAMPOS 591 SC 0 NO CUMPLE CRITERIOS
49007553
597 MA ] CUMPLE CRITERIOS
590 MA 1 ACUERDO
590 FQ 0 NO CUMPLE CRITERIOS
Zamora
IES CLAUDIO MOYANO
49005994
590 MU f 0 NO CUMPLE CRITERIOS
590 OE 0 NO CUMPLE CRITERIOS
591 sc 0 NO CUMPLE CRITERIOS
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MODIFICACION DE PLANTILLA JURIDICAS. CURSO 2019-2020.
PROPUESTA DE RESTO DE CUERPOS.

ZAMORA
ACTA NEGOCIACION " PROV.
LOCALIDAD ENSENANZAS
RESULTADO
CENTRO
Cp. Esp. + -
597 LL 0 1 CUMPLE CRITERIOS
590 LC 1 0 ACUERDO
590 EFb 1 0 CUMPLE CRITERIOS
Zamora
IES MARIA DE MOLINA
49006007
590 OE 0 0 NO CUMPLE CRITERIOS
597 co 0 0 NO CUMPLE CRITERIOS
591 sc 0 0 NO CUMPLE CRITERIOS
597 LL 0 1 CUMPLE CRITERIOS
590 Lc 0 0 NO CUMPLE CRITERIOS
Zamora
IES UNIVERSIDAD LABORAL 591 IE 0 0 ESPERAR EVOLUCION
49006019
591 MMM 0 0 ESPERAR EVOLUCION
591 sc 0 0 NO CUMPLE CRITERIOS
s 597 MA 0 1 CUMPLE CRITERIOS
B -
590 MA 0 0 NO CUMPLE CRITERIOS
&_\ Zamora
/ v 1% RIO DUERO 590 EF 0 1 CUMPLE CRITERIOS
49006020
Fa ‘
591 AP 0 1 CUMPLE CRITERIOS
a 591 sC 0 0 NO CUMPLE CRITERIOS
®
3
[
\\J] A 590 TC 0 0 NO CUMPLE CRITERIOS
590 EC 0 0 NO CUMPLE CRITERIOS
y Zamora
. IES ALFONSO IX
49006044
590 ] 0 0 NO CUMPLE CRITERIOS
591 sc 0 0 NO CUMPLE CRITERIOS
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MODIFICACION DE PLANTILLA JURIDICAS. CURSO 2019-2020.
PROPUESTA DE RESTO DE CUERPOS.

ZAMORA
ACTA NEGOCIACION OOSS-REUNION PROV.
LOCALIDAD ENSENANZAS SESi R IGO0
CENTRO C =
p. sp. + &
597 EF 0 1 CUMPLE CRITERIOS
4
590 EF 0 0 NO CUMPLE CRITERIOS
Zamora
IES MAESTRO HAEDO 590 MA 0 0 NO CUMPLE CRITERIOS
4900615¢
591 sC 0 0 NO CUMPLE CRITERIOS
590 cc 1 ] ACUERDO
597 cs 0 7l CUMPLE CRITERIOS
590 GE 0 ] NO CUMPLE CRITERIOS
590 OE 0 0 NO CUMPLE CRITERIOS
Zamora
IES LA VAGUADA
49006378
590 AL 0 0 NO CUMPLE CRITERIOS
591 sC 0 0 NO CUMPLE CRITERIOS
590 mc 1 0 ACUERDO
i - Zamora
T CIFP CIUDAD DE ZAMORA 591 CP 0 0 ESPERAR EVOLUCION
49010643
W :‘ 6 ) 597 MA 0 1 CUMPLE CRITERIOS
590 MA 1 0 ACUERDO
500 BG 0 1 CUMPLE CRITERIOS
Zamora
IES POETA CLAUDIO RODRIGUEZ
49010655
590 BGb 1 0 CUMPLE CRITERIOS
PR
590 IN 1 0 ACUERDO
591 sC 0 0 NO CUMPLE CRITERIOS
Zamora
SEDE ZAMORA 2 591 sc 0 0 NO CUMPLE CRITERIOS
49700106
Zamora
SEDE ZAMORA 1 591 sC 0 0 NO CUMPLE CRITERIOS
49700118

o Boud__
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MODIFICACION DE PLANTILLA JURIDICAS. CURSO 2019-2020.
PROPUESTA DE RESTO DE CUERPOS.

ZAMORA
CTA NEGOCIACION - N PROV.
LOCALIDAD ENSENANZAS
RESULTADO

CENTRO

Cp. Esp. + -
it e
CENTRO DE EDUCACION DE
PERSONAS ADULTAS BENAVENTE | | | ©F . 8 B EUMEk=CRITERS
P ReTalaT==Yalked
Zamora
ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS 592 ALE 0 0 NO CUMPLE CRITERIOS
49006861

590 DI 0 0 NO CUMPLE CRITERIOS
Zamora
ESCL{ELA DEARTE Y SUPERIOR DE 590 GE 0 0 NO CUMPLE CRITERIOS
DISENO
49006433

595 509 0 0 NO CUMPLE CRITERIOS
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